V V
у

М И Н И С Т ЕР С ТВ О  ПР О СВ Е Щ Е НИ Я
РОС СИЙСКОЙ ФЕД ЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З
« 31 » октября________ 2024 г. № 759_______

Москва

Об установлении сроков и графика проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

В соответствии с пунктом 38 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 5 марта 2021 г., регистрационный № 62664), с изменениями,

внесенными приказами Министерства просвещения Российской Федерации

от 16 августа 2021 г. № 565 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 20 октября 2021 г., регистрационный № 65495), от 14 февраля 2022 г.

№ 73 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 марта

2022 г., регистрационный № 67780), от 26 января 2023 г. № 55 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта 2023 г., регистрационный

№ 72537) и от 5 августа 2024 г. № 528 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 3 сентября 2024 г., регистрационный № 79370)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить:

сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году согласно приложению № 1 к настоящему

приказу;

О сроках и графике регионального этапа ВсОШ -  03

2

график проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году согласно приложению № 2 к настоящему

приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 30 октября 2023 г. № 804 «Об установлении сроков

и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году».

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Заместитель Министра Сертификат 77CBC6FFDF25B1C3F3CF3C0B0656307719FF00D2 О.П. Колударова
В л а д е л е ц  Колударова Ольга Павловна
Действителен с 06.09.2024 по зол 1.2025

Подлинник электронного документа, подписанного электронной подписью, хранится в
единой системе электронного документооборота Министерства просвещения Российской Федерации

О сроках регионального этапа ВсОШ -  03

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства просвещения

Российской Федерации
от <с//>> г. № уж

СРОКИ
проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

Даты проведения
(число, месяц)

Название общеобразовательного предмета

11 января Искусство (мировая художественная культура)
13, 14 января Испанский язык
15 января Астрономия
16, 17 января Обществознание
18, 20 января Информатика
21, 22 января Химия
23 января Русский язык
24, 25 января Немецкий язык
27, 28 января Физика

29, 30 января Итальянский язык
Китайский язык

31 января, 1 февраля Математика
3, 5 февраля Биология
4 февраля Право
6, 7 февраля История
8, 10 февраля Французский язык
11 февраля Г еография
14, 15 февраля Физическая культура
17 февраля Литература
18, 19 февраля Труд (технология)
20, 21 февраля Экология
24, 25 февраля Английский язык
26, 27 февраля Основы безопасности и защиты Родины
28 февраля Экономика

Сроки проведения регионального этапа ВсОШ -  03

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства просвещения

Российской Федерации
от <с?/>> г. № ¥•$!?

ГРАФИК
проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

№
п/п

С убъекты  Российской Ф едерации,
федеральная территория «Сириус»

Часовая
зона

Время начала соревновательны х туров
по московскому времени с учетом часовых
зон для туров продолж ительностью :
- не более 2-х часов;
- более 2-х, но не более 3-х часов;
- более 3-х, но не более 4-х часов;
- более 4-х, но не более 5-ти часов

1. К алининградская область М СК-1 09:00
09:00
09:00
09:00

2. Республика А дыгея М С К 09:00
3. Республика Д агестан М С К 09:00
4. Д онецкая Н ародная Республика М С К 09:00
5. Республика И нгуш етия М С К 09:00
6. К абардино-Балкарская Республика М С К
7. Республика Калмыкия М С К
8. К арачаево-Черкесская Республика М С К
9. Л уганская Н ародная Республика М С К
10. Республика К арелия М С К
11. Республика К оми М С К
12. Республика Крым М С К
13. Республика М арий Эл М С К
14. Республика М ордовия М С К
15. Республика Северная О сетия- М С К

А лания
16. Республика Татарстан М С К
17. Чеченская Республика М С К
18. Ч уваш ская Республика-Ч уваш ия М СК
19. К раснодарский край М С К
20. С тавропольский край М С К
21. А рхангельская область М С К
22. Белгородская область М СК
23. Брянская область М СК
24. В ладимирская область М С К
25. В олгоградская область М С К
26. В ологодская область М С К
27. В оронеж ская область М С К
28. Запорож ская область М С К

График регионального этапа ВеОШ -  03

2

№
п/п

Субъекты Российской Ф едерации,
федеральная территория «Сириус»

Ч асовая
зона

Время начала соревновательны х туров
по м осковском у времени с учетом часовых
зон для туров продолж ительностью :
- не более 2-х часов;
- более 2-х, но не более 3-х часов;
- более 3-х, но не более 4-х часов;
- более 4-х, но не более 5-ти часов

29. И вановская область М С К
30. Калужская область М СК
31. К ировская область М С К
32. К остромская область М С К
33. Курская область М С К
34. Л енинградская область М СК
35. Л ипецкая область М С К
36. М осковская область М С К
37. М урманская область М СК
38. Н иж егородская область М СК
39. Н овгородская область М С К
40. О рловская область М СК
41. П ензенская область М С К
42. П сковская область М С К
43. Ростовская область М С К
44. Рязанская область М С К
45. Смоленская область М С К
46. Тамбовская область М СК
47. Тверская область М С К
48. Тульская область М С К
49. 'Х ерсонская область М СК
50. Я рославская область М С К
51. М осква М СК
52. С анкт-П етербург М С К
53. Севастополь М С К
54. Н енецкий автономны й округ М С К
55. Ф едеральная территория «Сириус» М С К
56. У дмуртская Республика М СК+1 09:00
57. А страханская область М СК+1 09:00
58. С амарская область М СК+1 09:00
59. С аратовская область М СК+1 09:00
60. У льяновская область М СК+1
61. Республика Баш кортостан М СК+2 09:00
62. П ерм ский край М СК+2 09:00
63. К урганская область М СК+2 09:00
64. О ренбургская область М СК+2 09:00
65. С вердловская область М СК+2
66. Тю менская область М СК+2
67. Ч елябинская область М СК+2
68. Х анты -М ансийский автономный

округ - Ю гра
М СК+2

69. Я м ало-Н енецкий автономный округ М СК+2
70. О мская область мск+з 09:00

09:00

Г рафик регионального этапа ВсОШ -  03

3

№
п/п

Субъекты Российской Ф едерации,
федеральная территория «Сириус»

Часовая
зона

Время начала соревновательны х туров
по московскому времени с учетом часовых
зон для туров продолж ительностью :
- не более 2-х часов;
- более 2-х, но не более 3-х часов;
- более 3-х, но не более 4-х часов;
- более 4-х, но не более 5-ти часов

09:00
09:00

71. Республика А лтай М СК+4 09:00
72. Республика Ты ва М СК+4 09:00
73. Республика Х акасия М СК+4 09:00
74. А лтайский край М СК+4 09:00
75. Красноярский край М СК+4
76. К емеровская область - Кузбасс М СК+4
77. Н овосибирская область М СК+4
78. Томская область М СК+4
79. Республика Бурятия М СК+5 09:00
80. И ркутская область М СК+5 09:00

09:00
09:00

81. Республика С аха (Якутия) М СК+6 09:00
82. Забайкальский край М СК+6 09:00
83. А мурская область М СК+6 09:00

09:00
84. П риморский край М СК+7 09:00
85. Х абаровский край М СК+7 09:00
86. Еврейская автономная область М СК+7 09:00

08:00
87. М агаданская область М СК+8 09:00
88. Сахалинская область М СК+8 09:00

08:00
07:00

89. Камчатский край М СК+9 09:00
90. Ч укотский автономны й округ М СК+9 08:00

07:00
06:00

График регионального этапа ВсОШ -  03